[image: image1.png]

	«УСОГОРСК»   кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального образования городского поселения  «Усогорск»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	16 июня 2014г.
	№ III-23/5

О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО ГП «Усогорск»

№ II-2/6 от 07.11.2008г. «Об установлении налога на имущество физических лиц».
Рассмотрев протест прокуратуры Удорского района от 04 июня 2014 года № 07-03-14 (вх. № 527 от 04.06.2014г.),

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского поселения «Усогорск» № II-2/6 от 07.11.2008г. «Об установлении  налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить на территории муниципального образования городского поселения «Усогорск» ставки налога на имущество физических лиц, помещения и сооружения в зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой налогового кодекса Российской Федерации в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс.руб. (включительно)
	            0,099 процента

	От 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.
	            0,11 процента

	Свыше 500 тыс.руб.
	            0,31 процента

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию.

Глава городского поселения «Усогорск» -

председатель Совета поселения
Б. Н. Немчинов